
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.07.2022 № 390-п 
г. Иваново

О внесении изменений в некоторые постановления 
Правительства Ивановской области

В соответствии с частью 2 статьи 78.1 Бюджетного кодекса, 
постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 
№ 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, 
муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление 
субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, 
индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу 
некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных 
положений некоторых актов Правительства Российской Федерации» 
Правительство Ивановской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Ивановской области 
от 07.02.2018 № 27-п «Об утверждении Порядка определения объема и 
предоставления субсидии автономной некоммерческой организации 
«Агентство по привлечению инвестиций в Ивановскую область» на 
организацию выставочно-ярмарочной деятельности и о внесении 
изменений в постановление Правительства Ивановской области 
от 23.11.2012 № 490-п «Об утверждении Регламента организации 
подготовки и проведения мероприятий в сфере международных и 
внешнеэкономических связей Правительства Ивановской области и 
исполнительных органов государственной власти Ивановской области, а 
также выставочно-ярмарочных мероприятий в субъектах Российской 
Федерации и за рубежом» следующие изменения:

1.1. В приложении к постановлению:
1.1.1. В пункте 1.1 слово «, целей» исключить.
1.1.2. Абзацы третий и четвертый пункта 2.9 изложить в следующей 

редакции:
«о согласии АНО «АИ ИО» и лиц, являющихся поставщиками 

(подрядчиками, исполнителями) по договорам (соглашениям),



заключенным в целях исполнения обязательств по Соглашению, на 
осуществление Департаментом проверок соблюдения порядка и условий 
предоставления Субсидии, в том числе в части достижения результата 
предоставления Субсидии, а также органами государственного 
финансового контроля Ивановской области в соответствии со статьями
268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации;

о запрете приобретения АНО «АИ ИО», а также иными 
юридическими лицами, получающими средства на основании договоров, 
заключенных с АНО «АИ ИО», за счет Субсидии иностранной валюты, за 
исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным 
законодательством Российской Федерации при закупке (поставке) 
высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и
комплектующих изделий, а также связанных с достижением результатов 
предоставления этих средств иных операций, определенных
нормативными правовыми актами, регулирующими предоставление 
Субсидии АНО «АИ ИО».».

1.1.3. В пункте 2.10:
приостановить до 01.01.2023 действие подпункта 2.10.2;
дополнить подпунктом 2.10.6 следующего содержания:
«2.10.6. АНО «АИ ИО» не должна находиться в перечне 

организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения 
об их причастности к экстремистской деятельности или терроризму, либо 
в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются 
сведения об их причастности к распространению оружия массового 
уничтожения.

Информация об отсутствии сведений, указанных в абзаце первом 
настоящего подпункта, проверяется Департаментом на официальном 
сайте Федеральной службы по финансовому мониторингу в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет.».

1.1.4. В наименовании раздела 4 слово «, целей» исключить.
1.1.5. Пункт 4.3 изложить в следующей редакции:
«4.3. Департамент осуществляет проверку соблюдения АНО «АИ 

ИО» порядка и условий предоставления Субсидии, в том числе в части 
достижения результата предоставления Субсидии.

Органы государственного финансового контроля Ивановской 
области осуществляют проверку в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 
Бюджетного кодекса Российской Федерации.

Выражение согласия АНО «АИ ИО» на осуществление указанных в 
настоящем пункте проверок осуществляется путем подписания 
Соглашения.».

1.1.6. В абзаце первом пункта 4.4 и абзаце втором пункта 4.6 слово 
«, целей» исключить.

1.1.7. В приложении к Порядку определения объема и 
предоставления субсидии автономной некоммерческой организации 
«Агентство по привлечению инвестиций в Ивановскую область» на



организацию выставочно-ярмарочной деятельности:
приостановить до 01.01.2023 действие абзаца третьего после 

таблицы;
после абзаца шестого после таблицы дополнить абзацем 

следующего содержания:
«АНО «АИ ИО» не находится в перечне организаций и физических 

лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к 
экстремистской деятельности или терроризму, либо в перечне 
организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения 
об их причастности к распространению оружия массового уничтожения.».

2. Внести в постановление Правительства Ивановской области 
от 10.04.2018 № 95-п «Об утверждении Порядка определения объема и 
предоставления субсидии автономной некоммерческой организации 
«Агентство по привлечению инвестиций в Ивановскую область» на 
финансовое обеспечение организации ее текущей деятельности» 
следующие изменения:

2.1. В приложении к постановлению:
2.1.1. В пункте 1.1 слово «, целей» исключить.
2.1.2. Абзацы четвертый и пятый пункта 2.9 изложить в следующей 

редакции:
«о согласии АНО «АИ ИО» и лиц, являющихся поставщиками 

(подрядчиками, исполнителями) по договорам (соглашениям), 
заключенным в целях исполнения обязательств по соглашению, на 
осуществление Департаментом проверок соблюдения порядка и условий 
предоставления Субсидии, в том числе в части достижения результата 
предоставления Субсидии, а также органами государственного 
финансового контроля Ивановской области в соответствии со статьями
268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации;

о запрете приобретения АНО «АИ ИО», а также иными 
юридическими лицами, получающими средства на основании договоров, 
заключенных с АНО «АИ ИО», за счет Субсидии иностранной валюты, за 
исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным 
законодательством Российской Федерации при закупке (поставке) 
высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и 
комплектующих изделий, а также связанных с достижением результатов 
предоставления этих средств иных операций, определенных 
нормативными правовыми актами, регулирующими предоставление 
Субсидии АНО «АИ ИО»;».

2.1.3. В пункте 2.10:
приостановить до 01.01.2023 действие подпункта 2.10.2;
дополнить подпунктом 2.10.6 следующего содержания:
«2.10.6. АНО «АИ ИО» не должна находиться в перечне 

организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения 
об их причастности к экстремистской деятельности или терроризму, либо 
в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются



сведения об их причастности к распространению оружия массового 
уничтожения.

Информация об отсутствии сведений, указанных в абзаце первом 
настоящего подпункта, проверяется Департаментом на официальном 
сайте Федеральной службы по финансовому мониторингу в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет.».

2.1.4. В наименовании пункта 4 слово «, целей» исключить.
2.1.5. Пункт 4.1 изложить в следующей редакции:
«4.1. Департамент осуществляет проверку соблюдения АНО «АИ 

ИО» порядка и условий предоставления Субсидии, в том числе в части 
достижения результата предоставления Субсидии.

Органы государственного финансового контроля Ивановской 
области осуществляют проверку в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 
Бюджетного кодекса Российской Федерации.

Выражение согласия АНО «АИ ИО» на осуществление указанных в 
настоящем пункте проверок осуществляется путем подписания 
Соглашения.».

2.1.6. В абзаце первом пункта 4.2 слово «, целей» исключить.
2.1.7. В абзаце втором пункта 4.4 слово «, целей» исключить.
2.1.8. В приложении к Порядку определения объема и 

предоставления субсидии автономной некоммерческой организации 
«Агентство по привлечению инвестиций в Ивановскую область» на 
финансовое обеспечение организации ее текущей деятельности:

приостановить до 01.01.2023 действие абзаца третьего после 
таблицы;

после абзаца шестого после таблицы дополнить абзацем 
следующего содержания:

«АНО «АИ ИО» не находится в перечне организаций и физических 
лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к 
экстремистской деятельности или терроризму, либо в перечне 
организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения 
об их причастности к распространению оружия массового уничтожения.».

3. Внести в постановление Правительства Ивановской области 
от 21.12.2018 № 385-п «Об утверждении Порядка определения объема и 
предоставления субсидии автономной некоммерческой организации 
«Агентство по привлечению инвестиций в Ивановскую область» на 
реализацию мероприятия по подготовке и изготовлению аналитических, 
информационных, презентационных материалов об экономическом 
состоянии и предприятиях Ивановской области, а также разработке 
аналитических материалов, концепций, программ, проектов нормативных 
правовых актов и методических документов» следующие изменения:

3.1. В приложении к постановлению:
3.1.1. В пункте 1.1 слово «, целей» исключить.
3.1.2. Абзацы четвертый и пятый пункта 2.9 изложить в следующей 

редакции:



«о согласии АНО «АИ ИО» и лиц, являющихся поставщиками 
(подрядчиками, исполнителями) по договорам (соглашениям), 
заключенным в целях исполнения обязательств по соглашению, на 
осуществление Департаментом проверок соблюдения порядка и условий 
предоставления Субсидии, в том числе в части достижения результата 
предоставления Субсидии, а также органами государственного 
финансового контроля Ивановской области в соответствии со статьями
268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации»;

о запрете приобретения АНО «АИ ИО», а также иными 
юридическими лицами, получающими средства на основании договоров, 
заключенных с АНО «АИ ИО», за счет Субсидии иностранной валюты, за 
исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным 
законодательством Российской Федерации при закупке (поставке) 
высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и 
комплектующих изделий, а также связанных с достижением результатов 
предоставления этих средств иных операций, определенных 
нормативными правовыми актами, регулирующими предоставление 
Субсидии АНО «АИ ИО»;».

3.1.3. В пункте 2.10:
приостановить до 01.01.2023 действие подпункта 2.10.2;
дополнить подпунктом 2.10.6 следующего содержания:
«2.10.6. АНО «АИ ИО» не должна находиться в перечне 

организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения 
об их причастности к экстремистской деятельности или терроризму, либо 
в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются 
сведения об их причастности к распространению оружия массового 
уничтожения.

Информация об отсутствии сведений, указанных в абзаце первом 
настоящего подпункта, проверяется Департаментом на официальном 
сайте Федеральной службы по финансовому мониторингу в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет.».

3.1.4. В наименовании раздела 4 слово «, целей» исключить.
3.1.5. Пункт 4.1 изложить в следующей редакции:
«4.1. Департамент осуществляет проверку соблюдения АНО «АИ 

ИО» порядка и условий предоставления Субсидии, в том числе в части 
достижения результата предоставления Субсидии.

Органы государственного финансового контроля Ивановской 
области осуществляют проверку в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 
Бюджетного кодекса Российской Федерации.

Выражение согласия АНО «АИ ИО» на осуществление указанных в 
настоящем пункте проверок осуществляется путем подписания 
Соглашения.».

3.1.6. В абзаце первом пункта 4.2 слово «, целей» исключить.
3.1.7. В абзаце втором пункта 4.4 слово «, целей» исключить.



3.1.8. В приложении к Порядку определения объема и 
предоставления субсидии автономной некоммерческой организации 
«Агентство по привлечению инвестиций в Ивановскую область» на 
реализацию мероприятий по подготовке и изготовлению аналитических, 
информационных, презентационных материалов об экономическом 
состоянии и предприятиях Ивановской области, а также разработке 
аналитических материалов, концепций, программ, проектов нормативных 
правовых актов и методических документов:

приостановить до 01.01.2023 действие абзаца третьего после 
таблицы;

после абзаца шестого после таблицы дополнить абзацем 
следующего содержания:

«АНО «АИ ИО» не находится в перечне организаций и физических 
лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к 
экстремистской деятельности или терроризму, либо в перечне 
организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения 
об их причастности к распространению оружия массового уничтожения.».

4. Внести в постановление Правительства Ивановской области 
от 25.02.2019 № 54-п «Об утверждении Порядка определения объема и 
предоставления субсидии автономной некоммерческой организации 
«Центр развития предпринимательства и поддержки экспорта Ивановской 
области» на организацию деятельности центра «Мой бизнес» следующие 
изменения:

4.1. В приложении к постановлению:
4.1.1. Подпункты 2.9.2.2 и 2.9.2.3 изложить в следующей редакции:
«2.9.2.2. Запрет приобретения Центром, а также иными

юридическими лицами, получающими средства на основании договоров, 
заключенных с Центром, за счет полученных из бюджета Ивановской 
области средств иностранной валюты, за исключением операций, 
осуществляемых в соответствии с валютным законодательством 
Российской Федерации при закупке (поставке) высокотехнологичного 
импортного оборудования, сырья и комплектующих изделий, а также 
связанных с достижением результата предоставления этих средств иных 
операций, определенных нормативными правовыми актами, 
регулирующими предоставление Субсидии.

2.9.2.3. Согласие Центра и лиц, являющихся поставщиками 
(подрядчиками, исполнителями) по договорам (соглашениям), 
заключенным в целях исполнения обязательств по соглашению, на 
осуществление Департаментом в отношении их проверок порядка и 
условий предоставления Субсидии, в том числе в части достижения 
результата предоставления Субсидии, предусмотренного пунктом 2.13.1 
настоящего Порядка, а также согласие на осуществление проверок 
органами государственного финансового контроля Ивановской области 
соблюдения получателем Субсидии порядка и условий предоставления 
Субсидии в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса



Российской Федерации.».
4.1.2. В пункте 2.10:
приостановить до 01.01.2023 действие подпункта 2.10.2;
в подпункте 2.10.3 после слов «в процессе реорганизации» 

дополнить словами «(за исключением реорганизации в форме 
присоединения к Центру другого юридического лица)»;

дополнить подпунктами 2.10.5 и 2.10.6 следующего содержания:
«2.10.5. Центр не должен являться иностранным юридическим 

лицом, а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) 
капитале которого доля участия иностранных юридических лиц, местом 
регистрации которых является государство или территория, включенные в 
утвержденный Министерством финансов Российской Федерации 
перечень государств и территорий, предоставляющих льготный 
налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих 
раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых 
операций (офшорные зоны), в совокупности превышает 50%.

2.10.6. Центр не должен находиться в перечне организаций и 
физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их 
причастности к экстремистской деятельности или терроризму, либо в 
перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются 
сведения об их причастности к распространению оружия массового 
уничтожения.

Информация об отсутствии сведений, указанных в абзаце первом 
настоящего подпункта, проверяется Департаментом на официальном 
сайте Федеральной службы по финансовому мониторингу в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет.».

4.1.3. В наименовании раздела 4 слово «, целей» исключить.
4.1.4. Пункт 4.1 изложить в следующий редакции:
«4.1. Департамент осуществляет проверку соблюдения Центром 

порядка и условий предоставления Субсидии, в том числе в части 
достижения результата предоставления Субсидии.

Органы государственного финансового контроля Ивановской 
области осуществляют проверку в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 
Бюджетного кодекса Российской Федерации.

Выражение согласия Центра на осуществление указанных в 
настоящем пункте проверок осуществляется путем подписания 
Соглашения.».

4.1.5. В абзаце первом пункта 4.2, в абзаце втором пункта 4.4 слово 
«, целей» исключить.

4.1.6. В приложении 1 к Порядку определения объема и 
предоставления субсидии автономной некоммерческой организации 
«Центр развития предпринимательства и поддержки экспорта Ивановской 
области» на организацию деятельности центра «Мой бизнес» абзац 
третий после таблицы изложить в следующей редакции:



«у Центра отсутствует просроченная задолженность по возврату в 
областной бюджет Субсидии, бюджетных инвестиций, предоставленных в 
том числе в соответствии с иными правовыми актами, и иная 
просроченная (неурегулированная) задолженность перед областным 
бюджетом;»;

приостановить до 01.01.2023 действие абзаца третьего после 
таблицы;

после абзаца пятого после таблицы дополнить абзацем следующего 
содержания:

«Центр не находится в перечне организаций и физических лиц, в 
отношении которых имеются сведения об их причастности к 
экстремистской деятельности или терроризму, либо в перечне 
организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения 
об их причастности к распространению оружия массового уничтожения.».

5. Внести в постановление Правительства Ивановской области 
от 26.02.2019 № 64-п «Об утверждении Порядка определения объема и 
предоставления субсидии автономной некоммерческой организации 
«Центр развития предпринимательства и поддержки экспорта Ивановской 
области» на развитие центра поддержки экспорта» следующие изменения:

5.1. В приложении к постановлению:
5.1.1. В пункте 2.9:
подпункты 2.9.2.2 и 2.9.2.3 изложить в следующей редакции:
«2.9.2.2. Запрет приобретения АНО «Центр развития 

предпринимательства и поддержки экспорта Ивановской области», а 
также иными юридическими лицами, получающими средства на 
основании договоров, заключенных с АНО «Центр развития 
предпринимательства и поддержки экспорта Ивановской области», за счет 
Субсидии иностранной валюты, за исключением операций, 
осуществляемых в соответствии с валютным законодательством 
Российской Федерации при закупке (поставке) высокотехнологичного 
импортного оборудования, сырья и комплектующих изделий, а также 
связанных с достижением результатов предоставления средств иных 
операций, определенных нормативными правовыми актами, 
регулирующими предоставление Субсидии АНО «Центр развития 
предпринимательства и поддержки экспорта Ивановской области»;

2.9.2.3. Согласие АНО «Центр развития предпринимательства и 
поддержки экспорта Ивановской области» и лиц, являющихся 
поставщиками (подрядчиками, исполнителями) по договорам 
(соглашениям), заключенным в целях исполнения обязательств по 
соглашению, на осуществление Департаментом проверок соблюдения 
порядка и условий предоставления Субсидии, в том числе в части 
достижения результата предоставления Субсидии, а также органами 
государственного финансового контроля Ивановской области в 
соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации.».



5.1.2. В пункте 2.10:
приостановить до 01.01.2023 действие подпункта 2.10.2;
дополнить подпунктом 2.10.6 следующего содержания:
«2.10.6. АНО «Центр развития предпринимательства и поддержки 

экспорта Ивановской области» не должен находиться в перечне 
организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения 
об их причастности к экстремистской деятельности или терроризму, либо 
в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются 
сведения об их причастности к распространению оружия массового 
уничтожения.

Информация об отсутствии сведений, указанных в абзаце первом 
настоящего подпункта, проверяется Департаментом на официальном 
сайте Федеральной службы по финансовому мониторингу в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет.».

5.1.3. В наименовании раздела 4 слово «, целей» исключить.
5.1.4. Пункт 4.1 изложить в следующей редакции:
«4.1. Департамент осуществляет проверку соблюдения АНО «Центр 

развития предпринимательства и поддержки экспорта Ивановской 
области» порядка и условий предоставления Субсидии, в том числе в 
части достижения результата предоставления Субсидии.

Органы государственного финансового контроля Ивановской 
области осуществляют проверку в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 
Бюджетного кодекса Российской Федерации.

Выражение согласия АНО «Центр развития предпринимательства и 
поддержки экспорта Ивановской области» на осуществление указанных в 
настоящем пункте проверок осуществляется путем подписания 
Соглашения.».

5.1.5. В абзаце втором пункта 4.4 слово «, целей» исключить.
5.1.6. В приложении 1 к Порядку определения объема и 

предоставления субсидии АНО «Центр развития предпринимательства и 
поддержки экспорта Ивановской области» на развитие центра поддержки 
экспорта:

приостановить до 01.01.2023 действие пункта «б»;
дополнить пунктом «е» следующего содержания:
«е) АНО «Центр развития предпринимательства и поддержки 

экспорта Ивановской области» не находится в перечне организаций и 
физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их 
причастности к экстремистской деятельности или терроризму, либо в 
перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются 
сведения об их причастности к распространению оружия массового 
уничтожения.».

6. Внести в постановление Правительства Ивановской области 
от 08.04.2019 № 121-п «Об утверждении Порядка определения объема и 
предоставления субсидии некоммерческой организации «Региональный 
Фонд развития промышленности Ивановской области» в виде



имущественного взноса Ивановской области на осуществление текущей 
деятельности» следующие изменения:

6.1. В приложении к постановлению:
6.1.1. Абзацы третий и четвертый пункта 2.9 изложить в следующей 

редакции:
«условие согласия Фонда и лиц, являющихся поставщиками 

(подрядчиками, исполнителями) по договорам (соглашениям), 
заключенным в целях исполнения обязательств по соглашению, на 
осуществление Департаментом проверок соблюдения порядка и условий 
предоставления Субсидии, в том числе в части достижения результата 
предоставления Субсидии, а также органами государственного 
финансового контроля Ивановской области в соответствии со статьями
268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации;

запрет приобретения Фондом, а также иными юридическими 
лицами, получающими средства на основании договоров, заключенных с 
Фондом, за счет Субсидии иностранной валюты, за исключением 
операций, осуществляемых в соответствии с валютным 
законодательством Российской Федерации при закупке (поставке) 
высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и 
комплектующих изделий, а также связанных с достижением результатов 
предоставления средств иных операций, определенных нормативными 
правовыми актами, регулирующими предоставление Субсидии Фонду;».

6.1.2. В пункте 2.10:
приостановить до 01.01.2023 действие подпункта 2.10.2;
дополнить подпунктом 2.10.6 следующего содержания:
«2.10.6. Фонд не должен находиться в перечне организаций и 

физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их 
причастности к экстремистской деятельности или терроризму, либо в 
перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются 
сведения об их причастности к распространению оружия массового 
уничтожения.

Информация об отсутствии сведений, указанных в абзаце первом 
настоящего подпункта, проверяется Департаментом на официальном 
сайте Федеральной службы по финансовому мониторингу в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет.».

6.1.3. В наименовании раздела 4 слово «, целей» исключить.
6.1.4. Пункт 4.1 изложить в следующей редакции:
«4.1. Департамент осуществляет проверку соблюдения Фондом 

порядка и условий предоставления Субсидии, в том числе в части 
достижения результата предоставления Субсидии.

Органы государственного финансового контроля Ивановской 
области осуществляют проверку в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 
Бюджетного кодекса Российской Федерации.



Выражение согласия Фонда на осуществление указанных в 
настоящем пункте проверок осуществляется путем подписания 
Соглашения.».

6.1.5. В абзаце первом пункта 4.2 слово «целей, » исключить.
6.1.6. В подпункте 4.2.1 слово «целей, » исключить.
6.1.7. В абзаце втором пункта 4.3 слово «целей, » исключить.
6.1.8. В приложении к Порядку определения объема и 

предоставления субсидии некоммерческой организации «Региональный 
Фонд развития промышленности Ивановской области» в виде 
имущественного взноса Ивановской области на осуществление текущей 
деятельности:

приостановить до 01.01.2023 действие пункта «б»;
дополнить пунктом «е» следующего содержания:
«е) НО «Региональный Фонд развития промышленности 

Ивановской области» не находится в перечне организаций и физических 
лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к 
экстремистской деятельности или терроризму, либо в перечне 
организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения 
об их причастности к распространению оружия массового уничтожения.».

7. Внести в постановление Правительства Ивановской области 
от 08.04.2019 № 122-п «Об утверждении Порядка определения объема и 
предоставления субсидии некоммерческой организации «Региональный 
Фонд развития промышленности Ивановской области» в виде 
имущественного взноса Ивановской области на предоставление займов 
субъектам деятельности в сфере промышленности» следующие 
изменения:

7.1. В приложении к постановлению:
7.1.1. Абзацы третий и четвертый пункта 2.9 изложить в следующей 

редакции:
«условие согласия Фонда и лиц, являющихся поставщиками 

(подрядчиками, исполнителями) по договорам (соглашениям), 
заключенным в целях исполнения обязательств по соглашению, на 
осуществление Департаментом проверок соблюдения порядка и условий 
предоставления Субсидии, в том числе в части достижения результата 
предоставления Субсидии, а также органами государственного 
финансового контроля Ивановской области в соответствии со статьями
268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации;

запрет приобретения Фондом, а также иными юридическими 
лицами, получающими средства на основании договоров, заключенных с 
Фондом, за счет Субсидии иностранной валюты, за исключением 
операций, осуществляемых в соответствии с валютным 
законодательством Российской Федерации при закупке (поставке) 
высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и 
комплектующих изделий, а также связанных с достижением результатов 
предоставления средств иных операций, определенных нормативными



правовыми актами, регулирующими предоставление Субсидии Фонду;».
7.1.2. В пункте 2.10:
приостановить до 01.01.2023 действие подпункта 2.10.2;
дополнить подпунктом 2.10.6 следующего содержания:
«2.10.6. Фонд не должен находиться в перечне организаций и 

физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их 
причастности к экстремистской деятельности или терроризму, либо в 
перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются 
сведения об их причастности к распространению оружия массового 
уничтожения.

Информация об отсутствии сведений, указанных в абзаце первом 
настоящего подпункта, проверяется Департаментом на официальном 
сайте Федеральной службы по финансовому мониторингу в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет.».

7.1.3. В наименовании раздела 4 слово «, целей» исключить.
7.1.4. Пункт 4.1 изложить в следующей редакции:
«4.1. Департамент осуществляет проверку соблюдения Фондом 

порядка и условий предоставления Субсидии, в том числе в части 
достижения результата предоставления Субсидии.

Органы государственного финансового контроля Ивановской 
области осуществляют проверку в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 
Бюджетного кодекса Российской Федерации.

Выражение согласия Фонда на осуществление указанных в 
настоящем пункте проверок осуществляется путем подписания 
Соглашения.».

7.1.5. В абзаце первом пункта 4.2 слово «целей, » исключить.
7.1.6. В подпункте 4.2.1 слова «целей и» исключить.
7.1.7. В абзаце втором пункта 4.3 слово «целей, » исключить.
7.1.8. В приложении к Порядку определения объема и 

предоставления субсидии некоммерческой организации «Региональный 
Фонд развития промышленности Ивановской области» в виде 
имущественного взноса Ивановской области на предоставление займов 
субъектам деятельности в сфере промышленности:

приостановить до 01.01.2023 действие пункта «б»;
дополнить пунктом «е» следующего содержания:
«е) НО «Региональный Фонд развития промышленности 

Ивановской области» не находится в перечне организаций и физических 
лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к 
экстремистской деятельности или терроризму, либо в перечне 
организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения 
об их причастности к распространению оружия массового уничтожения.».

8. Внести в постановление Правительства Ивановской области 
от 05.08.2019 № 303-п «Об утверждении Порядка определения объема и 
предоставления субсидии автономной некоммерческой организации 
«Центр развития предпринимательства и поддержки экспорта Ивановской



области» на реализацию мероприятий по повышению 
производительности труда на предприятиях Ивановской области» 
следующие изменения:

8.1. В приложении к постановлению:
8.1.1. Абзацы четвертый и пятый пункта 2.9 изложить в следующей 

редакции:
«условие согласия Центра и лиц, являющихся поставщиками 

(подрядчиками, исполнителями) по договорам (соглашениям), 
заключенным в целях исполнения обязательств по соглашению, на 
осуществление Департаментом проверок соблюдения порядка и условий 
предоставления Субсидии, в том числе в части достижения результата 
предоставления Субсидии, а также органами государственного 
финансового контроля Ивановской области в соответствии со статьями
268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации;

запрет приобретения Центром, а также иными юридическими 
лицами, получающими средства на основании договоров, заключенных с 
Центром, за счет Субсидии иностранной валюты, за исключением 
операций, осуществляемых в соответствии с валютным 
законодательством Российской Федерации при закупке (поставке) 
высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и 
комплектующих изделий, а также связанных с достижением результатов 
предоставления средств иных операций, определенных нормативными 
правовыми актами, регулирующими предоставление Субсидии Центру;».

8.1.2. В пункте 2.10:
приостановить до 01.01.2023 действие подпункта 2.10.2;
дополнить подпунктом 2.10.6 следующего содержания:
«2.10.6. Центр не должен находиться в перечне организаций и 

физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их 
причастности к экстремистской деятельности или терроризму, либо в 
перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются 
сведения об их причастности к распространению оружия массового 
уничтожения.

Информация об отсутствии сведений, указанных в абзаце первом 
настоящего подпункта, проверяется Департаментом на официальном 
сайте Федеральной службы по финансовому мониторингу в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет.».

8.1.3. В наименовании раздела 4 слово «, целей» исключить.
8.1.4. Пункт 4.1 изложить в следующей редакции:
«4.1. Департамент осуществляет проверку соблюдения Центром 

порядка и условий предоставления Субсидии, в том числе в части 
достижения результата предоставления Субсидии.

Органы государственного финансового контроля Ивановской 
области осуществляют проверку в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 
Бюджетного кодекса Российской Федерации.



Выражение согласия Центра на осуществление указанных в 
настоящем пункте проверок осуществляется путем подписания 
Соглашения.».

8.1.5. В абзаце первом пункта 4.2 слово «, целей» исключить; слова 
«целей и условий» заменить словом «условий».

8.1.6. В подпункте 4.2.1 пункта 4.2 слово «целей, » исключить.
8.1.7. В абзаце втором пункта 4.4 слово «целей, » исключить.
8.1.8. В приложении к Порядку определения объема и 

предоставления субсидии автономной некоммерческой организации 
«Центр развития предпринимательства и поддержки экспорта Ивановской 
области» на реализацию мероприятий по повышению 
производительности труда на предприятиях Ивановской области:

приостановить до 01.01.2023 действие пункта «б»;
дополнить пунктом «е» следующего содержания:
«е) АНО «Центр развития предпринимательства и поддержки 

экспорта Ивановской области» не находится в перечне организаций и 
физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их 
причастности к экстремистской деятельности или терроризму, либо в 
перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются 
сведения об их причастности к распространению оружия массового 
уничтожения.».

9. Внести в постановление Правительства Ивановской области 
от 29.06.2020 № 295-п «Об утверждении Порядка определения объема и 
предоставления субсидии автономной некоммерческой организации 
«Центр гарантийной поддержки Ивановской области» в виде 
имущественного взноса Ивановской области на осуществление текущей 
деятельности» следующие изменения:

9.1. В приложении к постановлению:
9.1.1. Абзацы третий и четвертый пункта 2.9 изложить в следующей 

редакции:
«согласие Центра и лиц, являющихся поставщиками (подрядчиками, 

исполнителями) по договорам (соглашениям), заключенным в целях 
исполнения обязательств по соглашению, на осуществление 
Департаментом в отношении их проверок порядка и условий 
предоставления Субсидии, в том числе в части достижения результата 
предоставления Субсидии, предусмотренного пунктом 2.13.1 настоящего 
Порядка, а также согласие на осуществление проверок органами 
государственного финансового контроля Ивановской области в 
соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации;

запрет приобретения Центром, а также иными юридическими 
лицами, получающими средства на основании договоров, заключенных с 
Центром, за счет полученных из бюджета Ивановской области средств 
иностранной валюты, за исключением операций, осуществляемых в 
соответствии с валютным законодательством Российской Федерации при



закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, 
сырья и комплектующих изделий, а также связанных с достижением 
результата предоставления этих средств иных операций, определенных 
нормативными правовыми актами, регулирующими предоставление 
Субсидии.».

9.1.2. В пункте 2.10:
приостановить до 01.01.2023 действие подпункта 2.10.2;
дополнить подпунктом 2.10.6 следующего содержания:
«2.10.6. Центр не должен находиться в перечне организаций и 

физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их 
причастности к экстремистской деятельности или терроризму, либо в 
перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются 
сведения об их причастности к распространению оружия массового 
уничтожения.

Информация об отсутствии сведений, указанных в абзаце первом 
настоящего подпункта, проверяется Департаментом на официальном 
сайте Федеральной службы по финансовому мониторингу в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет.».

9.1.3. В наименовании раздела 4 слово «, целей» исключить.
9.1.4. Пункт 4.1 изложить в следующий редакции:
«4.1. Департамент осуществляет проверку соблюдения Центром 

порядка и условий предоставления Субсидии, в том числе в части 
достижения результата предоставления Субсидии.

Органы государственного финансового контроля Ивановской 
области осуществляют проверку в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 
Бюджетного кодекса Российской Федерации.

Выражение согласия Центра на осуществление указанных в 
настоящем пункте проверок осуществляется путем подписания 
Соглашения.».

9.1.5. В абзаце первом пункта 4.2, подпункте 4.2.3 слово «, целей» 
исключить.

9.1.6. В приложении 1 к Порядку определения объема и 
предоставления субсидии автономной некоммерческой организации 
«Центр гарантийной поддержки Ивановской области» в виде 
имущественного взноса Ивановской области на осуществление текущей 
деятельности:

приостановить до 01.01.2023 действие абзаца третьего после 
таблицы;

после абзаца шестого после таблицы дополнить абзацем 
следующего содержания:

«Центр не находится в перечне организаций и физических лиц, в 
отношении которых имеются сведения об их причастности к 
экстремистской деятельности или терроризму, либо в перечне 
организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения 
об их причастности к распространению оружия массового уничтожения.».



10. Внести в постановление Правительства Ивановской области 
от 28.01.2021 № 18-п «Об утверждении Порядка определения объема и 
предоставления субсидии автономной некоммерческой организации 
«Центр развития предпринимательства и поддержки экспорта Ивановской 
области» на предоставление услуг для физических лиц, применяющих 
специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» 
следующие изменения:

10.1. В приложении к постановлению:
10.1.1. Подпункты 2.9.22 и 2.9.2.3 изложить в следующей редакции:
«2.9.2.2. Запрет приобретения Центром, а также иными

юридическими лицами, получающими средства на основании договоров, 
заключенных с Центром, за счет полученных из бюджета Ивановской 
области средств иностранной валюты, за исключением операций, 
осуществляемых в соответствии с валютным законодательством 
Российской Федерации при закупке (поставке) высокотехнологичного 
импортного оборудования, сырья и комплектующих изделий, а также 
связанных с достижением результата предоставления этих средств иных 
операций, определенных нормативными правовыми актами, 
регулирующими предоставление Субсидии.

2.9.2.3. Согласие Центра и лиц, являющихся поставщиками 
(подрядчиками, исполнителями) по договорам (соглашениям), 
заключенным в целях исполнения обязательств по соглашению, на 
осуществление Департаментом в отношении их проверок порядка и 
условий предоставления Субсидии, в том числе в части достижения 
результата предоставления Субсидии, предусмотренного 
подпунктом 2.13.1 настоящего Порядка, а также на осуществление 
проверок органами государственного финансового контроля Ивановской 
области в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации.».

10.1.2. В пункте 2.10:
приостановить до 01.01.2023 действие подпункта 2.10.2;
дополнить подпунктом 2.10.6 следующего содержания:
«2.10.6. Центр не должен находиться в перечне организаций и 

физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их 
причастности к экстремистской деятельности или терроризму, либо в 
перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются 
сведения об их причастности к распространению оружия массового 
уничтожения.

Информация об отсутствии сведений, указанных в абзаце первом 
настоящего подпункта, проверяется Департаментом на официальном 
сайте Федеральной службы по финансовому мониторингу в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет.».

10.1.3. В наименовании раздела 4 слово «, целей» исключить.
10.1.4. Пункт 4.1 изложить в следующий редакции:



«4.1. Департамент осуществляет проверку соблюдения Центром 
порядка и условий предоставления Субсидии, в том числе в части 
достижения результата предоставления Субсидии.

Органы государственного финансового контроля Ивановской 
области осуществляют проверку в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 
Бюджетного кодекса Российской Федерации.

Выражение согласия Центра на осуществление указанных в 
настоящем пункте проверок осуществляется путем подписания 
Соглашения.».

10.1.5. В абзаце первом пункта 4.2, подпункте 4.2.3 слово «, целей» 
исключить.

10.1.6. В приложении 1 к Порядку определения объема и 
предоставления субсидии автономной некоммерческой организации 
«Центр развития предпринимательства и поддержки экспорта Ивановской 
области» на предоставление услуг для физических лиц, применяющих 
специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» 
абзац третий после таблицы изложить в следующей редакции:

«у Центра отсутствует просроченная задолженность по возврату в 
областной бюджет Субсидии, бюджетных инвестиций, предоставленных в 
том числе в соответствии с иными правовыми актами, и иная 
просроченная (неурегулированная) задолженность перед областным 
бюджетом;»;

приостановить до 01.01.2023 действие абзаца третьего после 
таблицы;

после абзаца шестого после таблицы дополнить абзацем 
следующего содержания:

«Центр не находится в перечне организаций и физических лиц, в 
отношении которых имеются сведения об их причастности к 
экстремистской деятельности или терроризму, либо в перечне 
организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения 
об их причастности к распространению оружия массового уничтожения.».

11 . Внести в постановление Правительства Ивановской области 
от 28.01.2021 № 19-п «Об утверждении Порядка определения объема и 
предоставления субсидии автономной некоммерческой организации 
«Центр развития предпринимательства и поддержки экспорта Ивановской 
области» на реализацию мероприятий по вовлечению граждан в 
предпринимательскую деятельность» следующие изменения:

11.1. В приложении к постановлению:
11.1.1. Подпункты 2.9.2.2 и 2.9.2.3 изложить в следующей редакции:
«2.9.2.2. Запрет приобретения Центром, а также иными

юридическими лицами, получающими средства на основании договоров, 
заключенных с Центром, за счет полученных из бюджета Ивановской 
области средств иностранной валюты, за исключением операций, 
осуществляемых в соответствии с валютным законодательством 
Российской Федерации при закупке (поставке) высокотехнологичного



импортного оборудования, сырья и комплектующих изделий, а также 
связанных с достижением результата предоставления этих средств иных 
операций, определенных нормативными правовыми актами, 
регулирующими предоставление Субсидии.

2.9.2.3. Согласие Центра и лиц, являющихся поставщиками 
(подрядчиками, исполнителями) по договорам (соглашениям), 
заключенным в целях исполнения обязательств по соглашению, на 
осуществление Департаментом в отношении их проверок порядка и 
условий предоставления Субсидии, в том числе в части достижения 
результата предоставления Субсидии, предусмотренного 
подпунктом 2.13.1 настоящего Порядка, а также согласие на 
осуществление проверок органами государственного финансового 
контроля Ивановской области в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 
Бюджетного кодекса Российской Федерации.».

11.1.2. В пункте 2.10:
приостановить до 01.01.2023 действие подпункта 2.10.2;
дополнить подпунктом 2.10.6 следующего содержания:
«2.10.6. Центр не должен находиться в перечне организаций и 

физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их 
причастности к экстремистской деятельности или терроризму, либо в 
перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются 
сведения об их причастности к распространению оружия массового 
уничтожения.

Информация об отсутствии сведений, указанных в абзаце первом 
настоящего подпункта, проверяется Департаментом на официальном 
сайте Федеральной службы по финансовому мониторингу в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет.».

11.1.3. В наименовании раздела 4 слово «, целей» исключить.
11.1.4. Пункт 4.1 изложить в следующий редакции:
«4.1. Департамент осуществляет проверку соблюдения Центром 

порядка и условий предоставления Субсидии, в том числе в части 
достижения результата предоставления Субсидии.

Органы государственного финансового контроля Ивановской 
области осуществляют проверку в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 
Бюджетного кодекса Российской Федерации.

Выражение согласия Центра на осуществление указанных в 
настоящем пункте проверок осуществляется путем подписания 
Соглашения.».

11.1.5. В абзаце первом пункта 4.2, подпункте 4.2.3 слово «, целей» 
исключить.

11.1.6. В приложении 1 к Порядку определения объема и 
предоставления субсидии автономной некоммерческой организации 
«Центр развития предпринимательства и поддержки экспорта Ивановской 
области» на реализацию мероприятий по вовлечению граждан в 
предпринимательскую деятельность» абзац третий после таблицы



изложить в следующей редакции:
«у Центра отсутствует просроченная задолженность по возврату в 

областной бюджет Субсидии, бюджетных инвестиций, предоставленных в 
том числе в соответствии с иными правовыми актами, и иная 
просроченная (неурегулированная) задолженность перед областным 
бюджетом;»;

приостановить до 01.01.2023 действие абзаца третьего после 
таблицы;

после абзаца шестого после таблицы дополнить абзацем 
следующего содержания:

«Центр не находится в перечне организаций и физических лиц, в 
отношении которых имеются сведения об их причастности к 
экстремистской деятельности или терроризму, либо в перечне 
организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения 
об их причастности к распространению оружия массового уничтожения.».

12. Внести в постановление Правительства Ивановской области 
от 28.01.2021 № 20-п «Об утверждении Порядка определения объема и 
предоставления субсидии автономной некоммерческой организации 
«Центр гарантийной поддержки Ивановской области» на обеспечение 
предоставления поручительств (гарантий) субъектам малого и среднего 
предпринимательства» следующие изменения:

12.1. В приложении к постановлению:
12.1.1. Подпункты 2.9.2.2 и 2.9.2.3 пункта 2.9 изложить в 

следующей редакции:
«2.9.2.2. Запрет приобретения Центром гарантийной поддержки, а 

также иными юридическими лицами, получающими средства на 
основании договоров, заключенных с Центром гарантийной поддержки, 
за счет полученных из бюджета Ивановской области средств иностранной 
валюты, за исключением операций, осуществляемых в соответствии с 
валютным законодательством Российской Федерации при закупке 
(поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и 
комплектующих изделий, а также связанных с достижением результата 
предоставления этих средств иных операций, определенных 
нормативными правовыми актами, регулирующими предоставление 
Субсидии.

2.9.2.3. Согласие Центра гарантийной поддержки и лиц, 
являющихся поставщиками (подрядчиками, исполнителями) по договорам 
(соглашениям), заключенным в целях исполнения обязательств по 
соглашению, на осуществление Департаментом в отношении их проверок 
порядка и условий предоставления Субсидии, в том числе в части 
достижения результата предоставления Субсидии, предусмотренного 
подпунктом 2.13.1 настоящего Порядка, а также согласие на 
осуществление проверок органами государственного финансового 
контроля Ивановской области в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 
Бюджетного кодекса Российской Федерации.».



12.1.2. В пункте 2.10:
приостановить до 01.01.2023 действие подпункта 2.10.2;
дополнить подпунктом 2.10.6 следующего содержания:
«2.10.6. Центр гарантийной поддержки не должен находиться в 

перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются 
сведения об их причастности к экстремистской деятельности или 
терроризму, либо в перечне организаций и физических лиц, в отношении 
которых имеются сведения об их причастности к распространению 
оружия массового уничтожения.

Информация об отсутствии сведений, указанных в абзаце первом 
настоящего подпункта, проверяется Департаментом на официальном 
сайте Федеральной службы по финансовому мониторингу в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет.».

12.1.3. В наименовании раздела 4 слово «, целей» исключить.
12.1.4. Пункт 4.1 изложить в следующий редакции:
«4.1. Департамент осуществляет проверку соблюдения Центром 

гарантийной поддержки порядка и условий предоставления Субсидии, в 
том числе в части достижения результата предоставления Субсидии.

Органы государственного финансового контроля Ивановской 
области осуществляют проверку в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 
Бюджетного кодекса Российской Федерации.

Выражение согласия Центра гарантийной поддержки на 
осуществление указанных в настоящем пункте проверок осуществляется 
путем подписания Соглашения.».

12.1.5. В абзаце первом пункта 4.2, подпункте 4.2.3 слово «, целей» 
исключить.

12.1.6. В приложении 1 к Порядку определения объема и 
предоставления субсидии автономной некоммерческой организации 
«Центр гарантийной поддержки Ивановской области» на обеспечение 
предоставления поручительств (гарантий) субъектам малого и среднего 
предпринимательства абзац третий после таблицы изложить в следующей 
редакции:

«у Центра гарантийной поддержки отсутствует просроченная 
задолженность по возврату в областной бюджет Субсидии, бюджетных 
инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии с иными 
правовыми актами, и иная просроченная (неурегулированная) 
задолженность перед областным бюджетом;»;

приостановить до 01.01.2023 действие абзаца третьего после 
таблицы;

после абзаца шестого после таблицы дополнить абзацем 
следующего содержания:

«Центр гарантийной поддержки не находится в перечне 
организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения 
об их причастности к экстремистской деятельности или терроризму, либо 
в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются



сведения об их причастности к распространению оружия массового 
уничтожения.».

13. Внести в постановление Правительства Ивановской области 
от 05.04.2022 № 148-п «Об утверждении Порядка определения объема и 
предоставления субсидии автономной некоммерческой организации 
«Центр развития предпринимательства и поддержки экспорта Ивановской 
области» на финансовое обеспечение организации ее текущей 
деятельности» следующие изменения:

13.1. В приложении к постановлению:
13.1.1. В пункте 1.1 слово «, целей» исключить.
13.1.2. Абзацы третий и четвертый пункта 2.9 изложить в 

следующей редакции:
«согласие АНО «ЦРПиПЭ» и лиц, являющихся поставщиками 

(подрядчиками, исполнителями) по договорам (соглашениям), 
заключенным в целях исполнения обязательств по соглашению, на 
осуществление Департаментом в отношении их проверок порядка и 
условий предоставления Субсидии, в том числе в части достижения 
результата предоставления Субсидии, предусмотренного 
подпунктом 2.13.1 настоящего Порядка, а также согласие на 
осуществление проверок органами государственного финансового 
контроля Ивановской области в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 
Бюджетного кодекса Российской Федерации;

запрет приобретения АНО «ЦРПиПЭ», а также иными 
юридическими лицами, получающими средства на основании договоров, 
заключенных с Центром, за счет полученных из бюджета Ивановской 
области средств иностранной валюты, за исключением операций, 
осуществляемых в соответствии с валютным законодательством 
Российской Федерации при закупке (поставке) высокотехнологичного 
импортного оборудования, сырья и комплектующих изделий, а также 
связанных с достижением результата предоставления этих средств иных 
операций, определенных нормативными правовыми актами, 
регулирующими предоставление Субсидии.».

13.1.3. В пункте 2.10:
приостановить до 01.01.2023 действие подпункта 2.10.2;
дополнить подпунктом 2.10.6 следующего содержания:
«2.10.6. АНО «ЦРПиПЭ» не должен находиться в перечне 

организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения 
об их причастности к экстремистской деятельности или терроризму, либо 
в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются 
сведения об их причастности к распространению оружия массового 
уничтожения.

Информация об отсутствии сведений, указанных в абзаце первом 
настоящего подпункта, проверяется Департаментом на официальном 
сайте Федеральной службы по финансовому мониторингу в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет.».



13.1.4. В наименовании раздела 4 слово «, целей» исключить.
13.1.5. Пункт 4.1 изложить в следующий редакции:
«4.1. Департамент осуществляет проверку соблюдения АНО 

«ЦРПиПЭ» порядка и условий предоставления Субсидии, в том числе в 
части достижения результата предоставления Субсидии.

Органы государственного финансового контроля Ивановской 
области осуществляют проверку в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 
Бюджетного кодекса Российской Федерации.

Выражение согласия АНО «ЦРПиПЭ» на осуществление указанных 
в настоящем пункте проверок осуществляется путем подписания 
Соглашения.».

13.1.6. В абзаце первом пункта 4.2, подпункте 4.2.3, абзаце втором 
пункта 4.5 слово «, целей» исключить.

13.1.7. В приложении 1 к Порядку определения объема и 
предоставления субсидии автономной некоммерческой организации 
«Центр развития предпринимательства и поддержки экспорта Ивановской 
области» на финансовое обеспечение организации ее текущей 
деятельности абзац третий после таблицы изложить в следующей 
редакции:

«у АНО «ЦРПиПЭ» отсутствует просроченная задолженность по 
возврату в областной бюджет Субсидии, бюджетных инвестиций, 
предоставленных в том числе в соответствии с иными правовыми актами, 
и иная просроченная (неурегулированная) задолженность перед 
областным бюджетом;»;

приостановить до 01.01.2023 действие абзаца третьего после 
таблицы;

после абзаца шестого после таблицы дополнить абзацем 
следующего содержания:

«АНО «ЦРПиПЭ» не находится в перечне организаций и 
физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их 
причастности к экстремистской деятельности или терроризму, либо в 
перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются 
сведения об их причастности к распространению оружия массового 
уничтожения.».

Губернатор 
Ивановской области С.С. Воскресенский


